
Nº 116, terça-feira, 20 de junho de 20174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062000004

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2017

A CEASAMINAS comunica que está promovendo a lici-
tação acima, a realizar-se no dia 30/06/2017, às 14h00min, no Prédio
da Administração. A presente licitação tem por objeto a concessão de
uso de uma área com 375,00m², constituída pela loja 13 do Pavilhão
02, localizada no entreposto de Contagem/MG, para implantação da
seguinte atividade: Comércio atacadista de gêneros alimentícios, hor-
tifrutigranjeiros, cereais, industrializados, produtos de origem animal,
higiene pessoal e limpeza. O edital encontra-se disponível no site
w w w. c e a s a m i n a s . c o m . b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2017

A CEASAMINAS comunica que está promovendo a lici-
tação acima, a realizar-se no dia 03/07/2017, às 14h00min, no Prédio
da Administração. A presente licitação tem por objeto a concessão de
uso de uma área com 21,00m², constituída pela Loja 02, do Pavilhão
MLP, localizada no entreposto de Contagem/MG, para implantação da
seguinte atividade: Comércio Atacadista e Varejista de produtos ali-
mentícios industrializados, bebidas, laticínios, doces e frios em geral.
O edital encontra-se disponível no site www.ceasaminas.com.br.

Contagem-MG, 19 de junho de 2017.
GUSTAVO ALBERTO FRANÇA FONSECA

Diretor-Presidente

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS
E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2017

Em 14/06/17, após constatada a regularidade dos atos pro-
cedimentais, a autoridade competente, Sr. LUIZ CONCILIUS GON-
ÇALVES RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao pro-
cesso nº 17/2017, pregão eletrônico nº 13/2017, pelo menor preço por
lote, às empresas:GARCIA GOMES VAREJISTA LTDA ME, CNPJ
nº 27.111.000/0001-15,para o lote 01, no valor total de R$92.588,16;
e DAVOP COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ nº 04.463.413/0001-63,
para o item 3, no valor total de R$91.200,00.

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 19/06/2017) 225001-99999-2017NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO

DAS REGIONAIS
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo no- 4. Processo: 21219.000066/2013-47 - Con-
trato DCA/217/2013 - Contrato nº 06/2013 - Dispensa de Licitação:
27/2013 - Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CO-
NAB, CNPJ/MF: 26.461.699/0383-15 - Contratada: Centrais Elétricas
de Rondônia S/A, CNPJ/MF:05.914.650/0001-66- Objeto: Prorroga-
ção do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, conforme prevê
a Cláusula Vigésima Primeira, alterada pelas Cláusulas Primeira e
Segunda do Primeiro Termo Aditivo. Fundamento Legal: Art. 57, II,
da Lei nº 8.666/93 - Vigência do Termo Aditivo: 02/07/2017 a
01/07/2018 - Data de Assinatura: 14/06/2017-Assinam pela CONAB:
Anderson Conceição Gomes, Superintendente Regional e Lucideane
das Graças Cunha Braga Sampaio, Gerente da Gerência de Finanças
e Administração - Assinam pela Contratada: Fernando Tupan Co-
ragem, Departamento de Atendimento aos Clientes e Tércia Marília
Martins Brasil, Gerente de Atenção aos Clientes.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA,
FINANCEIRA E DE FISCALIZAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE COMPROMISSO

Processo nº 21200.00081/2017-18. Doadora: Companhia Nacional de
Abastecimento - CONAB - CNPJ: 24.461.699/0001-80. Donatária:
Associação dos Recicladores de Resíduos Sólidos da Candangolân-
dia/DF - ARCAN - CNPJ: 09.432.978/0001-05. Objeto: Cumprimen-
to no âmbito da Conab/Matriz e CDRH, do disposto no Decreto nº
5.940/2006, que determina a destinação dos resíduos descartados pela
administração pública às associações e cooperativas dos catadores de
materiais recicláveis. Fundamento Legal: Decreto nº 5.940/2006. Vi-
gência: 11/07/2017 a 10/01/2018. Data de Assinatura: 14/06/2017.
Assinam pela Conab: Francisco Marcelo Rodrigues Bezerra - Pre-
sidente e Danilo Borges dos Santos - Diretor da Diretoria Admi-
nistrativa, Financeira e de Fiscalização. Assinam pela ARCAN: Moy-
zeis Silva de Carvalho - Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 21218.000091/2017-64. Inexigibilidade de Licitação nº
015/2017. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CO-
NAB. CNPJ da Contratante: 26.461.699/0377-77. Contratada Hospital

Serviços de Assistência Social Sem Alojamento LTDA (Hospital Do-
miciliar do Brasil), CNPJ da Contratada: 22.033.994/0001-85. Objeto:
Prestação de serviços profissionais de Assistência Domiciliar - Home
Care, previstos no plano de saúde da CONAB. Fundamento Legal:
Art. 25, Caput, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 60 meses de
19/06/2017 à 18/06/2022. Valor Estimado R$ 5.000,00 (cinco mil
reais) Data da assinatura: 19/06/2017. Assinam pela Contratante: An-
tonio Batista Da Silva, Superintendente Regional e Rosa Maria Ma-
cedo Pires, Gerente de Finanças e Administração. Assina pela Con-
tratada: Sérgio Roberto Melo Bringel, Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
PROCURADORIA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2017 UASG 135101

Processo: 21205000043201715 . Objeto: Contratação de empresa para
a prestação dos serviços de Agente de Integração público ou privado,
que deverá atuar em conjunto com a Companhia Nacional de Abas-
tecimento Conab, integrada às Instituições de Ensino da Bahia e de
todo o País, para executar o Programa de Estágio da Conab, nos
termos da Legislação Vigente. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
20/06/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av
Antonio Carlos Magalhaes Ed Capemi N° 3840 Bloco a e b Pituba -

SALVADOR - BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/135101-05-6-2017. Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/07/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O Edital estará disponívelpara download no site www.co-
nab.gov.br e www.comprasnet.gov.br. Em caso de divergência entre as
informações do SIASG e as do Edital, prevalecem as do edital.

GERSON ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 19/06/2017) 135100-22211-2017NE000068

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 4/2017

Processo No- 21211.000082/2017-33 - Contratante: Companhia Na-
cional de Abastecimento - Objeto: Prestação de serviços odonto-
lógicos pela contratada, segundo normas do SAS/CONAB, aos em-
pregados e seus dependentes típicos. Fundamento Legal: Artigo 25,
Caput, da Lei No- 8.666/93 - Justificativa: Atender o Regulamento de
Pessoal da CONAB, bem como o Acordo Coletivo de Trabalho.
Declaração de Inexigibilidade em 16/06/2017 - Igor Jonnyvson Coe-
lho Coimbra, Gerente de Finanças e Administração - Ratificação em
16/06/2017 - Dulcileide de Jesus Costa Cutrim, Superintendente Re-
gional - Contratada: CLINICA DE CIRURGIA ODONTOLOGICA
LTDA - CCO - CNPJ: 04.105.256/0001-14.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 1/2017

Processo No- 21211.000028/2017-98 - Objeto: Credenciamento de So-
ciedade de Advogados para prestação de serviços advocaticios, para
atuação na esfera judicial, sem exclusividade e sem vínculo em-
pregatício, visando atendimento a necessidade da Sureg Maranhão,
nos Municípios de Bacabal; Balsas; Caxias e Imperatriz. Edital: a
partir de 22/06/2017 das 08:00 às 11:30 e das 13:30 as 17:00 hs.
Endereço: Rua dos Sabiás, Quadra 04, Lotes 04/05, Bairro Jardim
Renascença, São Luis/MA. Entrega das Propostas: até as 17:00 hs do
dia 20/07/2017, no mesmo endereço.

O edital poderá ser lido ou obtido gratuitamente no endereço
indicado, ou mediante download, no site: www.conab.gov.br.

DULCILEIDE DE JESUS COSTA CUTRIM
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017

Processo nº 21206.000414/2015-97 - Contrato nº 03/2016 - Pregão Ele-
trônico nº 03/2016 - Contratante: Companhia Nacional de Abastecimen-
to - CONAB, CNPJ nº 26.461.699/0088-31 - Contratada: PRÓ-WORK
MÉDICOS ASSOCIADOS SS - EPP, CNPJ nº 03.351.609/0001-01.
Objeto: Prorrogação de prazo e inclusão de cláusula do direito de análise
de repactuação - Fundamento Legal: Lei 8666/93 - Vigência:
01/06/2017 a 31/05/2018 - Valor mensal: R$ 2.816,00 - Data da as-
sinatura: 26/05/2017 - Dados orçamentários: FR0250022135 - Assinam
pela Contratante: Carlos Roberto Bestétti, Superintendente Regional e
José Ramão Kuhn Bicca, Gerente de Finanças e Administração - Assina
pela Contratada: Ricardo Buena Penna, sócio.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 21202.000127/2016-06 Contrato No- : 022/2016 - Contra-
tante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ nº
26.461.699/0095-60 - Contratada: CLINICA PRO-OTORRINO RIO
DE JANEIRO LTDA. CNPJ 20.422.618/0001-57. Objeto: Otorrino-
laringologia com especialização em nariz, ouvido, garganta, cabeça e

pescoço. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - Autorização: Ter-
mo de Inexigibilidade 022/2016 - Data da Assinatura do Contrato:
13/06/2017- Período da Vigência: 13/06/2017 até 12/06/2022 - Fun-
damento Legal: ART. 25, caput, da Lei 8.666/93 - Assinam pela Co-
nab:Janine Magalhaes Martins, Superintendente Regional e Ana Lucia
Santos Gonçalves Rocha, Gerente de Finanças e Administração - As-
sina pela Contratada: Marcelo Mendes Tepedino, Miguel Soares Te-
pedino e Marcelo Mendes Tepedino Junior, Representantes Legais.

EMPRESA BRASILEIRA
DE PESQUISA AGROPECUÁRIA

EMBRAPA AGROENERGIA

EXTRATOS DE DEPÓSITOS

Espécie: Termo de Depósito Civil com Licença de uso de Bens
Móveis, sob o nº 23900.17/0043-4. Partes: Fundação Arthur Ber-
nardes - FUNARBE, CNPJ 20.320.503/0001-51, (Depositante) e a
Embrapa Agroenergia, CNPJ 00.348.003/0017-88 (Depositária). Ob-
jeto: Recebimento em Depósito dos bens móveis adquiridos pela
Depositante no âmbito do projeto: "Estratégicas Genômicas e Agre-
gação de valor pra a cadeia Produtiva do Dendê" 8579/9657, os quais
encontram-se identificados no Anexo I. Vigência: cinco (05) anos,
com término previsto para 13/06/2022. Data de Assinatura:
13/06/2017. Signatários: Luiz Eduardo Dias, pela FUNARBE e Guy
de Capdeville, pela Embrapa Agroenergia.

Espécie: Termo de Depósito Civil com Licença de uso de Bens
Móveis, sob o nº 23900.17/0043-4. Partes: Fundação Arthur Ber-
nardes - FUNARBE, CNPJ 20.320.503/0001-51, (Depositante) e a
Embrapa Agroenergia, CNPJ 00.348.003/0017-88 (Depositária). Ob-
jeto: Recebimento em Depósito dos bens móveis adquiridos pela
Depositante no âmbito do projeto: "Estratégicas Genômicas e Agre-
gação de valor pra a cadeia Produtiva do Dendê" 8579/9304, os quais
encontram-se identificados no Anexo I. Vigência: cinco (05) anos,
com término previsto para 14/06/2022. Data de Assinatura:
14/06/2017. Signatários: Luiz Eduardo Dias, pela FUNARBE e Guy
de Capdeville, pela Embrapa Agroenergia.

EMBRAPA AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2017 UASG 135008

Número do Contrato: 9/2016. Processo: 34/2017. PREGÃO SRP No-

19/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA -
AGROPECUARIA. CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado :
TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM -RECUPERACAO JUDICIAL.
Objeto: Termo Aditivo nº 01 do Contrato SAIC nº 23100.16/0009-4.
Prorrogação da vigência até 31/05/2018 e reajuste de preços (+4,26%).
Fundamento Legal: Inciso II do Art 57 da lei 8.666/93. Vigência:
31/05/2017 a 31/05/2018. Valor Total: R$57.193,91. Fonte: 100000000
- 2017NE800059. Data de Assinatura: 31/05/2017.

(SICON - 19/06/2017) 135008-13203-2017NE800025

EMBRAPA ARROZ E FEIJÃO

EXTRATO DE TRANSFERÊNCIA

Espécie: Termo de Transferência de Material referente à Remessa de
amostra de isolados de Trichoderma asperellum pertencente à coleção
de patógenos da Embrapa para fins de pesquisa científica sem potencial
econômico celebrado entre a Embrapa - Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuária, CNPJ 00.348.003/0014-35 e a Universidade Federal de
Mato Grosso - UFMT, CNPJ 33.004.540/0001-00. Valor Total: Não se
aplica. Data de Assinatura: 14/06/2017; Signatários: Alcido Elenor
Wander, Chefe Geral Embrapa Arroz e Feijão e Evandro Aparecido
Soares da Silva, Vice-Reitor no exercício da reitoria da UFMT.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2017 - SRP

A Embrapa/CNPAF, CNPJ: 00.348.003/0014-35, torna pú-
blico o resultado do PE 04/2017 (SRP), cujo objeto é o registro de
preços para eventual fornecimento de óleo lubrificantes e graças cujo
as ATAS terão suas vigências de 03/07/2017 a 02/07/2018. Foram
assinadas pelos representantes legais das seguintes empresas: MAR-
KET LUBE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
02.871.109/0001-20, vencedora do item: 11, Valor: R$680,00; TO-
TAL COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME,
CNPJ: 07.623.876/0001-33, vencedora do item: 22, Valor:
R$1.184,50; AXXON OIL LUBRIFICANTES LTDA - EPP, CNPJ:
09.622.294/0001-68, vencedora dos itens: 1, 2, 10, 13, 14, 15 e 23,
Valor: R$94.475,00; BIDDING CENTER COMERCIAL DISTRI-
BUIDORA E SERVICOS EIREL, CNPJ: 19.116.545/0001-96, ven-
cedora dos itens: 4, 6, 8, 12, 16, 17, 18, 20, 21 e 24, valor:
R$120.157,70; PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP, CNPJ:
20.363.508/0001-61, vencedora dos itens: 5, 7, 9 e 19, Valor: R$
13.791,00; MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME, CNPJ: 25.294.980/0001-03, vencedora do item: 03, Valor:
R$3.032,00. Valor Total da Ata: R$233.320,20.

NAUBER CRUSSIUS MACEDO
Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-20T00:07:09-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




